
Rádi bychom věděli…  …co přináší štěstí – PADAJÍCÍ HVĚZDA 

lino  list 1 

 

 Při pozorování oblohy se nám občas může zdát, že 

vidíme padat hvězdu. Je to však jen kousek pevné hmoty, 

který se z vesmíru dostal do ovzduší a při průchodu 

atmosférou hoří. Ze Země proto vidíme padající světlo. 

Těmto padajícím hvězdám říkáme létavice. 

 Urči slovní druhy u podtržených slov. 

 

 Zkus jedním tahem namalovat hvězdu a potom i oblohou dle námětu. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Přečti si básničku a pokus se ji dokončit podle vlastní fantazie. 
 
Před padající hvězdou skláním se v pokoře, 
kdo zajistil tam nahoře, 
že zrovna ke mně byla poslána? 
 

Kdo vyslyšel touhu moji 
smět si přání přát, 
jistě to byl ten, 
kdo má mě rád. 
 

Jednou jsem hvězdu padat viděl/a, 
co přát si, hned jsem věděl/a…... 

______________________________________________________________

______________________________________________________________

_____________________________________________________________ 



Rádi bychom věděli…  …co přináší štěstí – PADAJÍCÍ HVĚZDA 

lino  list 2 

 

   Doplň. Označ barevně všechny dělence větší než 33 a menší než 56. 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

   K číslu 3 přičti vždy číslo umístěné v paprscích hvězdy. Výsledky sčítání zapiš do koleček 

   na konci paprsků. K výsledkům utvoř příklad na násobení. 

 

 

 

 

 

 

 


